
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,    
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

 Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:

Βαθμός Προτεραιότητας:
ΕΠΕΙΓΟΝ

            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
                                          ΤΜΗΜΑ B’ Μαρούσι,       14  - 10 - 2022

  Αρ. Πρωτοκόλλου:  Φ.153/126410/Α5          

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ε. Γκαβογιαννάκη, Δ. Ραυτόπουλος
Τηλέφωνο : 210-3442133, -2099

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Κατ’ εξαίρεση εισαγωγή επιτυχόντων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ειδικής κατηγορίας των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός 
Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., για το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023».

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.4, περ.α΄, στοιχ. V του ν.2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 

αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 
διατάξεις.» (188 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία» ( Α’141).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(119 Α΄).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (121 Α΄).

5) Τις διατάξεις των άρθρων 1 αριθ. 5, 2 περ. α΄, 3 περ. Γ΄, 4 κεφ. ΙΙΙ αρ.2 και 8 της αριθμ. 
Φ.151/20049/Β6/20-02-2007 Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν. 2525/1997.(Α’ 260)” (272 B’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6) Τις με αριθμ Φ.253.1/55071/Α5/15-5-2022 (ΦΕΚ 2370 Β΄) και Φ.253.1/89660/Α5/20-07-2022 (ΦΕΚ      
3798 Β’)  Υπουργικές Αποφάσεις σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού εισακτέων για τo ακαδ. έτος 
2022-2023.

7) Τη με αριθμ. ΑΠ/565/Α5/22-06-2022 Υπουργική Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής  
Συγκέντρωσης  και Ελέγχου δικαιολογητικών  Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός 
Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., ακαδημαϊκού έτους 
2022-2023».

8) Τη με αριθμ. Φ.153/104945/Α5/30-8-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση πινάκων 
εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της ειδικής κατηγορίας των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων 
Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023».

http://www.minedu.gov.gr/


2

9) Το από  20-9-22 Πρακτικό της Επιτροπής  Συγκέντρωσης  και Ελέγχου δικαιολογητικών  Αλλοδαπών-
Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-
μελών της Ε.Ε., ακαδημαϊκού έτους 2022-2023, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την αρ. Α.Π.565/22-06-
2022/Α5  Υπουργική Απόφαση της Υπ. Παιδείας  και Θρησκευμάτων, με το οποίο έγιναν δεκτοί 
δεκατέσσερεις  (14)  φάκελοι υποψηφίων, μετά από την προσκόμιση βεβαίωσης ισοτιμίας και αναγωγής 
βαθμολογίας από την ΔΙΠΟΔΕΜΣ, δικαιολογητικών ταυτοπροσωπίας και συμπλήρωση με απαραίτητα 
δικαιολογητικά των αρχικά κατατεθέντων

10) Την από 06-10-2022 ανακοινοποιημένη βεβαίωση αναγωγής που μας διαβιβάστηκε από τη ΔΔΕ  Β 
Αθήνας για την υποψήφια KOTULSKA IRYNA

11) Τα από   29-09-2022 και 07-10-2022 και  ηλεκτρονικά μηνύματα  της Δ/νσης Ανάπτυξης Πληροφοριακών 
Συστημάτων, από το οποίο προκύπτουν τα Τμήματα επιτυχίας των δώδεκα (12) υποψηφίων. 

12) Το από 07-10-2022 Πρακτικό της Επιτροπής Έκδοσης Αποτελεσμάτων Επιλογής Ειδικών Κατηγοριών που 
συγκροτήθηκε σύμφωνα με την αρ. Α.Π.566/22-06-2022/Α5  Υπουργική Απόφαση της Υπ. Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων με το οποίο εγκρίθηκαν δώδεκα (12)  υποψήφιοι για εισαγωγή σε Τμήματα επιτυχίας 
τους.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
     

 Την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή των κάτωθι δώδεκα (12) υποψηφίων με την ειδική κατηγορία των αλλοδαπών- 
αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών 
της Ε.Ε. στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 ως ακολούθως :

2022-2023

Εκτός Ε.Ε.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

22721137 ATIA BESHOE 1523 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΑΤΡΑ)

22720527 BENE WA BENE GLODY 1513
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΚΑΛΑΜΑΤΑ)

22720044 MUTOMBO KALOMBO LORIS 400 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΣΠΑΡΤΗ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

22720530 BENI NGEMBA EXAUCE 205 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ)

22720001 MBELO MAMWA MAGUY 1286
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

22720549 ISSA NSELE KEREINE 167 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ)

22720291
NTSHIKALA EHOMA      PIERRE 167

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ)



3

Η απόφαση αυτή αποτελεί πίνακα επιλογής και ατομικό δελτίο επιτυχίας για την εγγραφή των ανωτέρω, 
εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της παρούσας.

                                          Η    ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

22721143
GEIKO ANASTASIIA 337

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

ΔΙ.ΠΑ.Ε.

22720938 MUSALLAM MICHAEL 1630 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

22720799 MWILU DIANZENZA DEBORAH 1554 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

22720543 DIMANYA MBULU KEVIN 407

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΚΕΡΚΥΡΑ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

22721109
KOTULSKA IRYNA 673

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ (ΑΙΓΑΛΕΩ)



4

Κοινοποίηση
1) Σε όλα τα αναφερόμενα τμήματα των Πανεπιστημίων, 
2) Υπουργείο Εξωτερικών
- Διεύθυνση Μορφωτικών, Πολιτιστικών & Αθλητικών Υποθέσεων (Ε3)
- Διεύθυνση Δικαιοσύνης, Εσωτ. Υποθέσεων, Μετανάστευσης & SCHENGEN (Γ4).
3) Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
- Διεύθυνση Κρατικής Ασφάλειας
- Τμήμα Αλλοδαπών Αθηνών
4) Περιφέρεια Αττικής
- Γραφείο Αλλοδαπών & Μετανάστευσης
5) Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Πανεπιστημίου Αθήνας
6) Σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφ. κ. Υπουργού
2. Γενική Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων
3. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων
4.Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Β΄


		2022-10-14T10:40:43+0300




